公司作为大晟新能源的股东，经综合考虑，将放弃本次大晟新能源 13%股权转让优先购买权。

公司于 2024 年 1 月 5日召开第六届董事会第十八次会议、第六届监事会第十七次会议，审议通过了《关于参股公司

减资及股转事项暨关联交易的议案》，参股公司大晟新能源拟对其注册资本金进行减资，从人民币 2.5 亿元减至人民币

1亿元，各股东同比例减资，股权结构保持不变；本次减资完成后，深圳市大晟资产管理有限公司拟将其持有的大晟新能

源公司 7.5%的股权转让给公司。

公司于 2024 年 3 月 22日召开第六届董事会第二十次会议、第六届监事会第十九次会议，审议通过了《关于放弃参股

公司股权优先购买权暨关联交易的议案》，深圳市大晟资产管理有限公司拟将其持有大晟新能源 5%股权转让至诸暨屹盛

企业管理合伙企业（有限合伙），公司作为大晟新能源的股东，同意放弃本次大晟新能源 5%股权转让优先购买权。

截至目前，参股公司大晟新能源已完成减资及股权转让工商变更登记，公司持有参股公司大晟新能源 12.5%股权。

（二）控股子公司引进战略投资者暨增资事宜

公司于 2024 年 10月 29 日召开第六届董事会第二十五次会议、第六届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于子

公司增资扩股暨引入战略投资者的议案》，同意子公司深圳市悦晟股权投资管理有限公司（以下简称“悦晟投资”）引入

战略投资者深圳朝鸣产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“深圳朝鸣”），深圳朝鸣将以现金方式新增悦晟投资注

册资本 1,153 万元人民币，对应本次交易后悦晟投资的 49%股权。

本次增资完成后，悦晟投资的注册资本将由 1,200 万元人民币增加至 2,353 万元人民币，公司持有悦晟投资的股权比

例将由 100%变更为 51%，悦晟投资仍然为公司控股子公司，公司的合并报表范围不变。

2025 年 1 月，控股子公司悦晟投资完成相关增资工商变更登记手续。

（三）投资成立子公司

2024 年 5 月，公司与浙江优创创业投资有限公司、上海睿毅进取企业管理咨询有限公司共同投资成立浙江优晟绿色

能源科技有限公司，投资 350 万元，持股 35%，拟开展光伏设备及元器件销售、充电桩销售业务，不属于公司合并报表范

围。

2024 年 9 月，公司与深圳朝鸣产业投资合伙企业（有限合伙）投资成立北京嘉晟云锦能源科技有限公司，公司投资

627.5 万元，持股 51%，拟开展新能源技术研发、电力工程、技术服务，光伏设备等业务，并入公司合并报表范围。

珠海市乐通化工股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
0 0.00% 9,472,510 9,472,510 9,472,510 4.52%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
0 0.00% 9,472,510 9,472,510 9,472,510 4.52%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 9,472,510 9,472,510 9,472,510 4.52%

境内自然

人持股
0 0.00% 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
200,000,000 100.00% 0 200,000,000 95.48%

1、人民币普

通股
200,000,000 100.00% 0 200,000,000 95.48%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 9,472,510 9,472,510 209,472,510 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司向特定对象深圳市优悦美晟企业管理有限公司发行股票 9,472,510 股 ，故公司股本由 200,000,000

股增加至 209,472,510 股。本次公司向特定对象发行股票 9,472,510 股属于限售股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

珠海市乐通化工股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

2023 年 9 月 20 日，深交所出具《关于珠海市乐通化工股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见落实

函》（审核函〔2023〕120152 号）认为本次发行符合发行条件、上市条件和信息披露要求。本次向特定对象发行股票已

获深交所审核通过。

2023 年 11 月 7 日，中国证监会出具《关于同意珠海市乐通化工股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕2511 号），同意公司本次向特定对象发行股票的注册申请。

2024 年 10 月 28 日，公司及保荐人（主承销商）长城证券向本次发行对象深圳市优悦美晟企业管理有限公司发出了

《珠海市乐通化工股份有限公司向特定对象发行股票缴款通知书》（以下简称“《缴款通知书》”）。 2024 年 10 月 29

日，深圳市优悦美晟企业管理有限公司已缴纳认购款项。

2024 年 11 月 18 日，公司向特定对象发行 A股股票上市。